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@دانشگاه f a r h i k h t e g a n d a i l y

 دانشگاه شهید باهنر کرمان میزبان سالگرد سردار سلیمانی

محمدهادی عسکری در گفت‌وگو با مهر درباره برنامه دانشگاه‌ها در آستانه سالروز شهادت سردار قاسم سلیمانی گفت: »همه 

دانشگاه‌ها برای بزرگداشت شهید حاج‌قاسم سلیمانی و شهدای دانشجو برنامه‌های متمرکزی دارند.« وی ادامه داد: »معاون 

فرهنگی وزیر علوم ابلاغیه‌ای به دانشگاه‌ها ارسال کرده است که براساس آن ابلاغیه، دانشگاه‌ها در فضای مجازی بتوانند 

برنامه‌های خود را در این رابطه با رعایت شیوه‌نامه‌های اجرایی برگزار کنند. در این ابلاغیه تاکید شده است که برنامه‌های 

بزرگداشت در فضای مجازی برگزار و از ظرفیت دانشجویان در این زمینه استفاده شود.« مدیرکل امور فرهنگی و اجتماعی وزارت 

علوم افزود: »همچنین امسال قرارگاه علم‌الهدی قرار است به مناسبت بزرگداشت سالگرد شهید حاج‌قاسم سلیمانی و شهدای 

دانشجو که ۱۵ دی‌ماه در هویزه شهید شدند، یک برنامه متمرکز برای همه دانشگاه‌های کشور به‌صورت حضوری و مجازی برگزار 

کند. این برنامه در روز سه‌شنبه ۱۶ دی‌ماه در دانشگاه شهید باهنر کرمان برگزار می‌شود.« مدیرکل فرهنگی وزارت علوم افزود: 

»دانشگاه‌ها می‌توانند از طریق فضای مجازی به »ویژه‌برنامه نظام آموزش عالی درباره بزرگداشت شهید حاج‌قاسم سلیمانی و 

شهدای دانشجو« متصل شوند. این برنامه به‌صورت ترکیبی )حضوری و مجازی( با حضور شخصیت‌های مطرح کشوری برگزار 

می‌شود و عمده برنامه‌ها توسط دانشجویان طراحی شده است.« وی افزود: »علت انتخاب دانشگاه شهید باهنر کرمان این بود 

که حاج‌قاسم سلیمانی خودشان دانش‌آموخته این دانشگاه بودند و از طرفی دیگر استان کرمان زادگاه این شهید بوده است.« 

طرح‌های کرونایی در کمیته اخلاق پزشکی چگونه تایید می‌شود؟ 

احسان شمسی‌گوشکی، دبیرگروه اخلاق پزشکی فرهنگستان علوم پزشکی کشور در وبینار »بررسی وضعیت 

تولید واکسن کرونا در کشورها و ارائه توانمندی کشور ایران در تولید آن« گفت: »طرح‌ها در کمیته ملی اخلاق 

در پژوهش سازمان غذا و دارو از سوی پژوهشگران مورد بررسی قرار می‌گیرند.« 

وی با بیان اینکه خود محقق پروژه با این کمیته ارتباط دارد، اظهار کرد: »از سوی دیگر، شرکت با سازمان غذا 

و دارو ارتباط می‌گیرد.« شمسی‌گوشکی با اشاره به پروسه تایید از سوی این کمیته، توضیح داد: »ما در ابتدا 

ایمن‌بودن و تاثیرگذاری را مورد بررسی قرار می‌دهیم ولی در فاز اول، ایمن‌‌بودن مطرح است.« دبیرگروه اخلاق 

پزشکی فرهنگستان علوم پزشکی کشور با بیان اینکه تاکنون یک پروتکل فاز یک در کمیته اخلاق با دو جلسه 

اضطراری را تشکیل دادیم، گفت: »نوع ارجاع به کمیته اخلاق به‌گونه‌ای است که ابتدا سازمان غذا و دارو از 

مراحل پروژه مطلع و قانع شود. پروژه‌ها پس از اخذ »کد اخلاق«، به سازمان غذا و دارو انتقال داده می‌شوند 

تا کل پروژه مورد بررسی قرار گیرد.« دبیر کمیته ملی اخلاق در پژوهش سازمان غذا و دارو تاکید کرد: »هیچ 

کشوری برای دارویی که خودش می‌خواهد مصرف کند، نیاز به مجوز بین‌المللی ندارد و سازمان غذا و دارو 

می‌تواند تاییدیه آن دارو را ارائه کند. ما نیاز به تاییدیه نهادهای بین‌المللی نداریم؛ اما FDA کمک‌کننده است.« 

ایجاد دانشگاه‌های مهارتی می‌تواند معضل مدرک‌گرایی را مرتفع می‌کند

ابراهیم صالحی‌عمران، رئیس دانشگاه فنی‌وحرفه‌ای در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، درباره پدیده مدرک‌گرایی اظهار 

کرد: »مدرک‌گرایی یک پیشینه فرهنگی و تاریخی داشته؛ چراکه آموزش ما ارتباط دوجانبه‌ای با خروج فارغ‌التحصیلان 

دانشگاهی و استخدام در دستگاه‌های دولتی دارد. خانواده‌ها فرزندان خود را به‌منظور جذب به بازار کار وارد دانشگاه 

می‌کنند تا با گرفتن مدرک به استخدام دولت دربیایند و مناسک اداری به دست بیاورند، بنابراین ورود به دولت با کسب 

امتیازات سیاسی و قدرتی و اجتماعی همراه بود و این پدیده باعث توجه بیش از پیش آموزش عالی به پدیده مدرک‌گرایی شد.« 

صالحی‌عمران تصریح کرد: »با توجه به عدم شرایط استخدام و جذب دستگاه‌های اداری و تکمیل ظرفیت نهاد‌های 

دولتی فارغ‌التحصیلان دانشگاهی کم‌کم جذب بخش‌های خصوصی می‌شوند، بنابراین باید با تقویت مهارت‌آموزی و 

تاکید دانشجویان به فراگیری دروس عملی زمینه حضور فارغ‌التحصیلان در بخش‌های صنعتی و خوداشتغالی بیش از 

پیش موردتوجه قرار گیرد تا به این صورت از پدیده مدرک‌گرایی دور شویم.« او با بیان اینکه آموزش عالی باید از فضای 

مدرک‌گرایی دور شود، تاکید کرد: »برای جلوگیری از پدیده مدرک‌گرایی لازم است اصلاحاتی ابتدا در بخش‌های دولتی 

مانند نهاد‌های اقتصادی و نهاد‌های صنعتی صورت بگیرد تا رشد اقتصادی به وجود آید و با رجوع به آموزش مهارتی 

می‌توان پدیده مدرک‌گرایی را رفع کرد.« 

خود  رقبای  شکست  و  بازار  بر  تسلط  برای  شبکه  تاثیرات  از  مدت‌هاست  و  داشتند  زیادی  توان  هم  کرونا  همه‌گیری  از  پیش  دنیا  فناوری  شرکت‌های  بزرگ‌ترین 

استفاده می‌کنند. آنها با کنترل زیرساخت‌ها و استفاده از منابع مالی عظیمی که در اختیار دارند در راستای نفوذ سیاسی قابل‌توجه خود تلاش می‌کنند. اعتماد 

اقدامات خودمختار در فضای دیجیتال تضعیف  یعنی  آنها  فناوری، حاکمیت دیجیتال  تولید زیرساخت‌های حیاتی  برای  بزرگ  به چند کمپانی  دولت‌های دنیا 

می‌شود. به‌طور قطع می‌توان اذعان داشت که همه‌گیری کرونا، تعطیلی مدارس و دانشگاه‌ها، دورکار شدن بسیاری از مشاغل و قرنطینه‌های طولانی‌مدت بعضی 

فناوری در دنیا شده است.  از پیش غول‌های  باعث قدرت گرفتن بیش  از گذشته کرده است که  بیشتر  فناوری‌های دیجیتال بسیار  به  را  ما  وابستگی  کشورها، 

به‌عنوان مثال، به سرعت و در مدتی کوتاه مشخص شد که هیچ دولتی بدون کمک غول‌های فناوری دنیا از قبیل اپل و گوگل که 99 درصد سیستم‌عامل‌های 

گوشی‌های هوشمند جهان را تولید می‌کنند، قادر به ایجاد اپلیکیشن‌های ردیابی تماسی نیستند. اما آنچه مسلم است، همه‌گیری کرونا و اوضاع وخیم اقتصادی 

ناشی از آن غول‌های فناوری را بیش از هر چیز قدرتمند کرده است. صنعت فناوری جزء معدود بخش‌هایی است که از بحران کرونا سود می‌برد و این کمپانی‌های 

بزرگ فناوری در دنیا هستند که پیروز میدان کرونا هستند و توانسته‌اند طی یک سال گذشته بازار را به تسخیر خود درآورند. در این میان حتی برخی اظهار کرده‌اند 

که بحران کرونا روند قبلی جهان را که دقت زیادی روی حریم خصوصی، حفاظت از داده‌ها، رقابت و دیگر زمینه‌های اصلی صنعت فناوری وجود داشت، متوقف 

کرده و همین امر می‌تواند نگرانی دولت‌ها را برای اقدامی فوری به دنبال داشته باشد. تاثیر همه‌گیری بر کمپانی‌های فناوری بسیار بزرگ است‌، به‌طوری‌که این 

فناوری‌ها در بحران‌های اقتصادی خود را تقویت می‌کنند و جانی دوباره می‌گیرند. 

همان‌طور که همه‌گیری و قرنطینه ناشی از آن برای بخش‌های اقتصادی فاجعه‌بار بوده، غول‌های فناوری برندگان این عرصه به‌شمار می‌روند. همان‌گونه که اقتصاد غرب   جولان غول‌های فناوری 

درحال نابودی است، سهم ارزش 5 غول فناوری دنیا یعنی اپل، آمازون، گوگل، مایکروسافت و فیسبوک درحال افزایش است. طبق گزارش 20 جولای سال 2020، تنها 

در یک روز 13 میلیارد دلار به دارایی مدیرعامل آمازون افزوده شد که بیشتر از تولید ناخالص داخلی بسیاری از کشورهای دنیاست. سودهای اخیر بازار بورس در کل که 

شک‌وتردیدهایی را رقم زده، تا حد زیادی تحت‌تاثیر همین بخش است. بنابراین، تعجبی ندارد که پیامدهای درازمدت و کوتاه‌مدت اقتصادی همه‌گیری امتیازهای زیادی 

را نصیب فناوری‌های بزرگ دنیا کرده است. اعمال قرنطینه‌های عمومی در بسیاری از کشورها مردم را در خانه‌ها محبوس کرد و برخی مجبور به دورکاری شدند و تنها راه 

سرگرمی برای آنها استفاده از تلویزیون و شبکه‌های آنلاین بود اما خدمات محاسبات ابری هم سهم زیادی در درآمد آمازون و مایکروسافت ایفا کرده‌اند. تحلیلگران بر این 

باورند که حتی بعد از برداشته شدن قرنطینه‌ها هم، عادت مشتریان و کاربران به سمت استفاده بیشتر از خدمات دیجیتال و فروشگاه‌های آنلاین افزایش یافته است و این 

رشد همچنان ادامه دارد. البته در این میان، این بحث هم مطرح می‌شود که همیشه غول‌های فناوری هم در برابر رکود اقتصادی بیشتر ایمن نیستند و به‌ویژه کمپانی‌هایی 

که به تبلیغات وابسته هستند. به‌عنوان مثال، درآمد فیسبوک، با کاهش درآمدهای ناشی از تبلیغات، در کوتاه‌مدت تحت‌تاثیر قرار گرفت. با وجود این، این کمپانی‌ها با 

داشتن ذخایر نقدی عظیم و قدرت بازار، راحت‌تر از رقبای خود می‌توانند رکود اقتصادی را تحمل کنند. خرده‌فروشی‌ها، مکان‌های اقامتی و تفریحی هم جزء صنایعی 

هستند که بیشترین تاثیر مخرب را از همه‌گیری گرفته‌اند. البته بسیاری از خرده‌فروشان بزرگ با توجه به مدل تجاری قدیمی که دارند، زیر بار این رکود اقتصادی رفته و با 

گسترش سیستم‌عامل‌های بزرگ تجارت الکترونیک برای پر کردن این شکاف، باقی‌مانده‌های این عرصه با رقابت جدی‌تری روبه‌رو خواهند شد. درآمدهای به‌دست‌آمده از 

تبلیغات در تمام سیستم‌عامل‌ها با کاهش مواجه شده‌اند اما انتظار می‌رود که با رشد دوباره این درآمدها، سهم سیستم‌عامل‌های آنلاین در مقایسه با رسانه‌های سنتی که 

پیش از همه‌گیری هم از نظر درآمدی دچار مشکل شده بودند، بالاتر باشد. 

  بحران، فرصت اقتصادی بزرگ برای شرکت‌ها

همه‌گیری کووید- 19 علاوه‌بر مرگ‌ومیرهایی که تاکنون به دنبال 

داشـــته، اختلالات اجتماعی زیادی را هم به‌بار آورده و بحران‌های 

اقتصادی زیادی را در دنیا به‌وجود آورده، به‌طوری که بیشتر کشورها 

در رکودی عمیق فرو رفته‌اند. چنین شـــرایطی، پیامدهای انسانی 

وحشـــتناکی داشـــته و میلیون‌ها نفر شانس زندگی و دسترســـی به خدمات مختلف بهداشتی و اجتماعی را از 

دست داده‌اند. اما این آسیب‌ها هم به‌طور یکسان تقسیم نشده‌اند، به‌طوری‌که بخش‌هایی چون اماکن اقامتی 

و تفریحی بیشترین آسیب را متحمل شد‌ه‌اند. اما از سوی دیگر، با توجه به ابعاد گسترده ویروس کرونا در جهان 

در صنعت فناوری که تعداد کمپانی‌های بزرگ محدود هســـتند، بحران به یک فرصت تبدیل شده و فعالان این 

حوزه از شرایط به‌وجود آمده نهایت استفاده را برای پیشبرد و توسعه فناوری‌های خود برده‌اند. 

ندا اظهری
 مترجم

گزارش »فرهیختگان« از تاثیر رکود اقتصادی و قرنطینه‌های دوران همه‌گیری کرونا بر فعالیت کمپانی‌های بزرگ فناوری

برنده‌ها و بازنده‌های دنیای فناوری
گزارش »فرهیختگان« از تاثیر رکود اقتصادی و قرنطینه‌های دوران همه‌گیری کرونا بر فعالیت کمپانی‌های بزرگ فناوری

برنده‌ها و بازنده‌های دنیای فناوری

نابسامانی‌های بزرگ اجتماعی و اقتصادی ناشی از کووید- 19 به‌جای ایجاد حرکتی جدید، روند موجود 

را در صنعت فناوری تسریع کرده است. از نظر اقتصادی، این حرکت بدون چون‌وچرا یک پیروزی به‌شمار 

می‌رود. ویل اورموس، روزنامه‌نگار فناوری معتقد است زمانی که شما کنترل پلتفرم‌های نرم‌افزاری را در 

دست می‌گیرید که بر ارتباطات آنلاین، بهره‌وری و تجارت تسلط دارند، نمی‌توانید بازنده باشید. آنها با 

حاکمیت خود بر موقعیت بازار و منابع عظیمی که در‌اختیار دارند، سعی می‌کنند از این بحران بیشترین 

سود را ببرند، درحالی‌که رقابت همچنان ادامه دارد. با وجود این، به‌نظر می‌رسد که بحران کرونا باعث 

می‌شود روندهای سیاسی موجود به‌سمت برقراری صنعت فناوری قوی‌تری حرکت کنند.

  همه‌گیری، �پیروزی غول‌های فناوری
ــازار خــودش  بــه گــزارش الجزیــره، کنســول‌های بــازی در دنیــا یکــی از صنایعــی اســت کــه هنــوز ب

ــد،  ــه می‌گذرانن ــراد در خان ــه اف ــادی ک ــان زی ــده و زم ــای اعمال‌ش ــه قرنطینه‌ه ــه ب ــا توج را دارد و ب

ــا  ــن آنه ــی از معروف‌تری ــد. یک ــه کرده‌ان ــی را تجرب ــد خوب ــول‌ها رش ــن کنس ــد ای ــای تولی کمپانی‌ه

ــه  ــن را روان ــس و پلی‌استیش ــد ایکس‌باک ــول‌های جدی ــه کنس ــت ک ــرکت Nintendo Switch اس ش

ــی،  ــن کمپان ــت ای ــش محبوبی ــز افزای ــاع و نی ــدن اوض ــوار ش ــا و دش ــری کرون ــا همه‌گی ــرد. ب ــازار ک ب

ــد«  ــای جدی ــات: افق‌ه ــذرگاه حیوان ــوان »گ ــا عن ــود را ب ــد خ ــازی جدی ــت ب ــم گرف ــدو تصمی نینتن

ــت.  ــره‌ای اس ــده جزی ــازی ش ــازی شبیه‌س ــک ب ــه ی ــد ک ــه کن عرض

ایــن بــازی اولین‌بــار در 20 مــارس عرضــه شــد و 26 میلیــون واحــد از آن در دنیــا به‌فــروش رســید. طبــق گــزارش ایــن شــرکت، طــی 11 مــاه نخســت ســال 

ــکا فروختــه کــه رکــورد بالاتریــن واحــد فــروش ایــن کمپانــی طــی 24 مــاه  ــازی را در آمری ــی Nintendo Switch تنهــا 6/92 واحــد از ایــن ب 2020، کمپان

پیاپــی بــوده اســت. از ســوی دیگــر، فناوری‌هــای دیگــری هــم بودنــد کــه توانســتند بــازار خوبــی بــرای خــود دســت‌وپا کننــد. تمــام نرم‌افزارهــای کنفرانــس 

ــد از راه دور کار و در  ــر بتوانن ــا نف ــا میلیون‌ه ــد ت ــم کنن ــرایطی را فراه ــری ش ــد در دوران همه‌گی ــاش کردن ــا WebEx، ت ــه ت ــافت گرفت ــی از مایکروس ویدئوی

ــا  ــا هــم رواج داشــت، امــا اســتفاده از آن در دوران کرون آموزش‌هــا شــرکت کننــد. اســتفاده از فنــاوری ارتباطــات ویدئویــی Zoom پیــش از همه‌گیــری کرون

باعــث شــد بســیاری از افــراد بــه اســتفاده از آن خــو بگیرنــد. 

ــزاری  ــوب در برگ ــای محب ــی از پلتفرم‌ه ــان یک ــت، همچن ــرده اس ــت ک ــر داده و آن را تقوی ــود را تغیی ــی خ ــای امنیت ــی جنبه‌ه ــن کمپان ــه ای ــود اینک ــا وج ب

جلســات و کلاس‌هــای از راه دور در دنیــا محســوب می‌شــود. علاه‌بــر ایــن، تولیدکننــدگان کامپیوتــر یکــی از فناوری‌هــای برنــده در دوران همه‌گیــری کرونــا 

به‌شــمار می‌رونــد. به‌دلیــل دورکار شــدن برخــی مشــاغل و تعطیلــی مــدارس و دانشــگاه‌ها باعــث شــد صنعــت تولیــد کامپیوترهــای شــخصی در ایــن دوران، 

بــرآورده کــردن تقاضــای مردمــی را بــرای ایــن دســتگاه‌ها در اولویــت کارهــای خــود قــرار دهنــد. بیــن ماه‌هــای جــولای تــا ســپتامبر، دوره‌ای طلایــی بــرای 

ایــن کمپانی‌هــا محســوب می‌شــد، به‌طوری‌کــه محموله‌هــای کامپیوتــر در آمریــکا در مقایســه بــا مــدت مشــابه در ســال 2019، حــدود 11 درصــد افزایــش 

نشــان می‌دهــد و حاکــی از بیشــترین میــزان فــروش ســه‌ماهه ایــن صنعــت در یــک‌ دهــه گذشــته اســت. 

  فناوری‌های برنده در سالی که گذشت

ســرویس حمل‌ونقــل اینترنتــی اوبــر، یکــی از گســترده‌ترین ســرویس‌های حمل‌ونقــل مســافر در 

ــا و اعمــال قرنطینه‌هــای  ــه شــیوع ویــروس کرون ــا توجــه ب دنیــا به‌شــمار مــی‌رود کــه در ســال 2020 ب

ــارت  ــا خس ــی ب ــن کمپان ــورها، ای ــیاری از کش ــان در بس ــردم در خانه‌هایش ــدگاری م ــدت و مان طولانی‌م

زیــادی مواجــه شــد. اوبــر در مــاه می‌تنهــا 3700 مســافر را جابه‌جــا کــرد و به‌عبارتــی تنهــا از 14 

ــرویس  ــن س ــت ای ــی را در فعالی ــت قابل‌توجه ــر اف ــن ام ــه ای ــرد ک ــتفاده ک ــود اس ــروی کار خ ــد نی درص

اینترنتــی نشــان می‌دهــد. به‌طــور کلــی، تمــام مراکــز خدمــات حمل‌ونقــل و مســافربری در دنیــا 

ــدند.  ــه ش ــی مواج ــارت‌های فراوان ــا خس ــده و ب ــم ش ــی عظی ــر و تحولات ــتخوش تغیی دس

  اوبر، بازنده سال 

بلکه  نمی‌روند  شمار  به  صنایع  تمام  برای  مثبت  روندهای  تنها  اینها  البته 

استارتاپ‌های  دیگر،  سوی  از  می‌شوند.  شامل  هم  را  کمپانی‌ها  بزرگ‌ترین 

نفع  به  مساله  این  عوض،  در  بودند.  رفته  بین  از  هم  کرونا  از  پیش  کوچک‌تر 

را پیش روی  نه‌تنها رقبای کمتری  آنها  تمام می‌شود چراکه  فناوری  غول‌های 

و  برداشته  میان  از  را  استارتاپ‌ها  بااستعداد  قادرند کارمندان  بلکه  دارند  خود 

ماه‌های گذشته، فیسبوک  در  استفاده کنند.  آنها هم  ایده‌های محصولات  از 

پلتفرم انیمیشنی Giphy را خریداری و اعلام کرد که یک صندوق سرمایه‌گذاری 

ابتکاری راه‌اندازی خواهد کرد؛ مایکروسافت هم سه کسب‌وکار محاسبه ابری 

را   Zoox خودران  اتومبیل  شرکت  یک  هم  آمازون  کمپانی  کرد.  راه‌اندازی 

خریداری کرد و به این ترتیب قرار است طبق برنامه‌ریزی‌هایی که صورت‌گرفته، 

استارتاپ  چند  هم  اپل  کند.  افتتاح  را  خود  جدید  خودران  تاکسی  سرویس 

ازجمله استارتاپ هوش مصنوعی Xnor.ai و Voysis را خریداری کرده است که 

مجهز به تشخیص صوتی و نرم‌افزار دستیار صوتی دیجیتال است. در این میان، 

به‌تازگی  به‌طوری‌که  است  داده  توسعه  را  خود  جهانی  اقدامات  هم  فیسبوک 

5/7 میلیارد دلار روی تلکام هند سرمایه‌گذاری کرده و از سوی دیگر، مبلغی 

اندونزی سرمایه‌گذاری کرده است.  را هم در بخش تحویل کالا در  نامشخص 

پیوسته است که طرح آن، ساخت کابل   Africa2 فیسبوک همچنین به پروژه

این قاره  اینترنت در سطح  افزایش ظرفیت  و  آفریقا  بزرگ زیردریایی در اطراف 

است. بازارهای سهام روی این موضوع شرط‌بندی می‌کنند که غول‌های فناوری 

غول‌های  رقبای  درحالی‌که  داد.  خواهند  ادامه  خود  رشد  به  همچنان  دنیا 

کاهش  را  خود  هزینه‌های  یا  می‌خورند  شکست  رقابت  این  در  دنیا  فناوری 

می‌دهند، بحران اقتصادی، فرصت منحصربه‌فردی را برای کمپانی‌های بزرگ 

فراهم آورده تا سهم بیشتری از بازار را از آن خود کنند و بر صنایع جدید مسلط 

شوند. پیش از ظهور کووید- 19، جو فکری صنعت فناوری بسیار متفاوت به‌نظر 

شدند،   2020 سال  وارد  نابسامانی  وضعیت  با  بزرگ  فناوری‌های  می‌رسید. 

به‌طوری که یک‌سری رسوایی‌ درمورد اخبار جعلی و دخالت در انتخابات منجر به 

اعمال فشار مستمر مطبوعات و اعتراض‌های مکرر کارمندان این شرکت‌ها شد. 

بعد از همه‌گیری کرونا، همه‌چیز یکباره تغییر کرد. با قرنطینه شدن کشورها، 

بسیاری از مشتریان و کاربران غربی، گویی تازه به جایگاه فروشگاه‌های آنلاین 

آنها  اما وجود  اختیار داشتند،  بردند که سال‌ها در  ویدئویی پی  و تماس‌های 

را  قرنطینه  در  ماندگاری  که  بود  فناوری‌ها  همین  وجود  بودند.  نکرده  درک  را 

قابل‌تحمل می‌کرد. درواقع در روزهای نخست بحران کرونا، غول‌های فناوری 

از این فرصت پیش‌آمده استفاده کردند و در مبارزه با همه‌گیری به مردم جهان 

کمک کردند. به گزارش sciencespo تا ماه آوریل، پنج کمپانی بزرگ فناوری 

از تلاش  برای حمایت  به پرداخت 1/25 میلیارد دلار کمک مالی  دنیا متعهد 

برای مقابله با کووید- 19 و کسب‌وکارهای کوچک شدند. در این میان، با وجود 

بحران شدید سلامت و بهداشت بسیاری از مردم چشم امیدشان به غول‌های 

باعث  اقتصادی  رکود  بیایند.  مشکل  این  برای  راه‌حلی  بتوانند  تا  بود  فناوری 

توقف موقت اقدامات رقابتی شده است. با وجود اینکه فناوری‌های بزرگ دنیا 

در ابداع فناوری‌های جدید برای مقابله با کرونا نقش مهمی داشته‌اند، اما طبق 

گزارشی که به‌تازگی از مردم فرانسه، آلمان، آمریکا و انگلیس منتشر شده نشان 

می‌دهد که آنها تصور نمی‌کنند که کمپانی‌های بزرگ فناوری در دنیا در مقابله 

با همه‌گیری کار خاصی انجام داده باشند و حتی بر این باورند که شبکه‌های 

اجتماعی تاثیری منفی برای جامعه داشته‌اند.

  تلاش کمپانی‌ها برای رقابت با یکدیگر


